
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 ThLic. Ing. Stanislav Přibyl, Th.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Barbora Škáchová, DiS 
Studijní program/obor: Teologické nauky 
Název práce: Vliv letního tábora JUMP na autentickou křesťanskou 
zkušenost a osobní růst mladých lidí 
Vedoucí práce: ThLic. Ing. Stanislav Přibyl, Th.D. 
Rozsah práce: 76 s. 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i  

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   



Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Tématem práce je vliv pastoračních metod letního tábora JUMP na křesťanskou zkušenost 
a růst mladých lidí. Autorka se sama účastní těchto pastoračních aktivit, takže je popisuje 
z vlastní zkušenosti. To je na jednu stranu výhoda vhledu do fungování tábora, na druhou 
stranu je zde nebezpečí jakési vnitřní "provozní slepoty" dané menší potřebou vysvětlit 
známé věci. V tomto bodě byly velmi přínosné konzultace s vedoucím práce, který tuto 
aktivitu zná naopak pouze zprostředkovaně. Jsem přesvědčen, že se řešitelce podařilo 
popsat tábory JUMP a princip jejich fungování velmi zdařile. 
Řešitelka práce dále pracovala s termínem "autentická křesťanská zkušenost", který se 
pokusila na základě sekundární literatury vysvětlit a definovat. Tato pasáž práce by si 
zasloužila ještě hlubší zpracování, ale vzhledem k povaze práce ji pokládám za 
dostatečnou.  
Autorka práce se dále snažila zasadit pastorační aktivity tábora JUMP do nejnovějších 
trendů v pastoraci mládeže, vytyčených především apoštolskou exhortací Christus vivit. 
Zde se dotýká i fenoménu synodality. Obecné poznatky o pastoračních nástrojích poté 
aplikuje na skutečnost JUMPu. 
Práce pokračuje podrobným vysvětlením principu fungování táborů JUMP. Její podstatnou 
částí je dotazníkový průzkum, který sice v některých segmentech trpí na malý počet 
respondentů, ale přece konfrontuje používané pastorační nástroje s autentickou zkušeností 
účastníků tábora a vliv na jejich osobní růst, což je shrnuto v závěru práce. 
Práci považuji za přínosnou především pro to, že toto téma nebylo dosud zpracováno, což 
bohužel autorka v práci nikde neuvádí, nebo se mi to alespoň nepodařilo nalézt. 
Práci doporučuji k obhajobě. 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Mělo vydání apoštolské exhortace Christus vivit nějaký konkrétní vliv na podobu táborů 
JUMP? 
Odrazil se nějak na táborech JUMP fakt, že se v posledních letech v souvislosti se Synodou 
o synodalitě mluví více o synodalitě v církvi? 
 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           7. června 2024                                                      Podpis:           


		2024-06-07T16:56:10+0200
	Stanislav Přibyl




